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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-1

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chiquintirca, a los 09 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Unidad Logistica de la
Municipalidad Distrital de Anco, a las 14.30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el CPC Juan
Herreras Calle designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 006-2023-MDA-LM/A, en marco de la Directiva N° 006-2019-
OSCE/CD, Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado es el encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE,
PARA EL ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, a fin de efectuar la efectuar el acta de ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en
cumplimiento del articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de:

Responsable de CPC Juan Herreras

OEC Calle Titular X Dependencia: Unidad de Logistica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores: ¢

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CAPEFA S.R.LTDA 20287233851

2 |GRUPO LANDEO S.A.C. 20521578387

3 |CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR S.A.C. 20574750131

4 INEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. 20602781250

5 |CARTER & HURTADO S.R.L. 20609045338
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron a través del SEACE
sus ofertas:

N°e Nombre o razén social del postor fegha d?, s de_ k
presentacion | presentacién

1 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 8/03/2023 18:34:14

2 |CAPEFA S.R.LTDA 8/03/2023 18:56:14

Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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6.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
N° Nombre o razén social del postor NEGOCIOS CAPEFA
MARVIL SRLTDA | ==
E.LR.L. o

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE | ..o | eeees
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE | .o | esesss
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE |  ..... | e
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.| CUMPLE CUMPLE |  ..... 1 s
(Anexo N° 3)
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad] CUMPLE CUMPLE |  ..... | el
Alimentaria — DIGESA.
f) Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por laj CUMPLE CUMPLE
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo N° 5) NO APLICA| NOAPLICA |  ..... | e
j) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6. CUMPLE CUMPLE |  ...e. | eeeeen
OBSERVACIONES o e e
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA | ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 NEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. Item Unico
2 |CAPEFA S.R.LTDA item Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ?;2:_:3:‘2:::
1 INEGOCIOS MARVIL E.I.R.L. 76,943.88 | 111.42%
2 |CAPEFA S.R.LTDA 79,574.44 | 115.23%
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9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segdin Anexo .... que forma parte de la

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

i= Oferta
Pi= Puntaje de |
Oi=Precio i

Oms= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maxime det precio

NEGOCIOS . .-,
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° MARVIL - e
S.RLTDA
- omsome E.LR.L.
1

a oferta a evaluar

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJES PUNTAJES PUNTAJES | PUNTAJES

PRECIO 100 puntos

0 o L

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 0 0

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 NEGOCIOS MARVIL E.I.LR.L. 0
2 CAPEFA S.R.LTDA 0

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

14

ACUERDO ADOPTADO

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la Evaluacion de las ofertas,
de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas adjuntado que forman parte del Acta. Resultado
de la Evaluaciéon ambos postores presentaron Y oferta econémico monto superior al valor Estimado o referencial.

15

17

NOMBRE Y FIRMA RESPONS

Cé\pﬁ Judn Herréras€alle
Sub b5
R

ANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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DATOS DEL DOCUMENTO NUmero de informe
Fecha del informe 9/03/2023
FUNCIONARIO A LA QUE SE -
DIRIGE EL INFORME Ing. DANY VIDAL BEDRINANA CARRASCO - GERENTE MUNICIPAL
ANTECEDENTES

Con fecha 28/02/2023 se convocé el proseso de seleccion de Adjudicacion simplificada N° 01-2023-MDA-LM/OEC-1 con el
objetivo de CONTRATACION DE SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR), PARA EL
PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, para lo cual se
registraron 5 postores participantes de los cuales 2 postores presentaron sus ofertas lo cual el responsable del Organo
Encargado de Contrataciones con fecha 09/03/2023 evalua en la Unidad de Logistica. sin embargo los postores presentaron
su oferta economica mayores al valor estimado o referncial.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

41 DENOMINACION DE LA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE
CONVOCATORIA 170 GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO

42 TIPO Y NUMERO DE

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC
SELECCION

4.3 NUMERO DE
CONVOCATORIA

4.4 ITEM(S) DECLARADO(S)
DESIERTO(S) L

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Se presentaron ofertas, pero no quedd ninguna oferta valida, debido a:
2 ofertas, fueron rechazas por montos ofertados superiores al valor estimado.

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la conclusion del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones:

6.5 Otras Los postores presentaron ofertas economicas superiores al importe del
valor estimado o referencial.

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto
pudo tener como origen en lo siguiente:

72 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segin corresponda, contenia X
estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.
7.5 |otros montos ofertados superiores al valor estimado. X

7.6 |Detallar el sustento técnico de las posibles causas

Las causas para declarar desierto fueron debido que los postores presentaron su oferta econémico mucho superios
al valor estimado, por lo cual el techo presupuestal no esta para cumplir dicha meta de las cantidades requeridas. El
mayor monto ofertado debe ser por los fletes y gastos.
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En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas siguientes:

1.- Devolucion del requerimiento al area usuaria para modificacion y ajuste en los cantidades requeridas
2.- Area usuaria que remita nuevo requerimiento con los cantidades reajustados

Solo en caso que producto de la implementacion de las medidas correctivas se modifique algin extremo del expediente de
contratacion, se solicita gestionar una nueva aprobacion del mismo.

MNCIPALIDAR DISTRITAL D‘iﬁc@

PRNAR - AYACUCHO \ VR

NOMBRES Y FIRMAS DEL RESPONSAE\LE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

\
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